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RESOLUCION N° 34/25

En Buenos Aires, al primer dia del mes de abril del afio dos mil veinticinco,
la Sefiora Presidenta de la Comision,

CONSIDERANDO:

1°) Que, conforme lo establecido en el articulo 34 del Reglamento de

Concursos Puablicos de Oposicion y Antecedentes para la designacion de

' magistrados del Poder Judicial de la Nacion, aprobado por la Resolucidn N° 7/14

del Consejo de |la Magistratura y sus modificatorias, esta Comision, en su sesion
del dia 4 de diciembre del 2024, sorte6 al consejero Guillermo Tamarit, para que
efectuara el informe de los antecedentes de los postulantes que rindieron la prueba
de oposicidn en el Concurso N° 513, destinado a cubrir un cargo de juez/a de
camara en el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de La Pampa, provincia del mismo
nombre.

2°) Que el consejero mencionado en el considerando anterior ha elevado
para su consideracion el informe correspondiente. | |

Por ello,

RESUELVE:

Tener presente el informe elaborado por el consejero Guillermo Tamarit con
los antecedentes de los postulantes que rindieron la prueba de oposicién en el
Concurso N° 513, destinado a cubrir un cargo de juez/a de camara en el Tribunal
Oral en lo Criminal Federal de La Pampa, provincia del mismo nombre, que debe
agregarse como anexo de la presente resolucion, a los efectos del articulo 34 del
Reglamento de Concursos Publicos de Oposicién y Antecedentes para la
designacion de magistrados del Poder Judicial de la Nacién, aprobado por la
Resolucion N° 7/14 del Consejo de la Magistratura y sus modificatorias.

Registrese, cimplase, hagase saber,

Firmado

Marlla &digitalmente por

“Maria Fernanda

Fernanday, .,

~~Fécha-2025.04.01
Vazq(‘g/ez 21:40:23-03'00'
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ACTA

En la Ciudad de Buenos Aires; a los 13 dias del mes de marzo de
2025, &e procede a realizar la evaluacidén preliminar de 1los
antecedentes de los postulantes gue han rendido la prﬁeba de
cposicién en el Comcurso N° 513 destinado a cubrir un cargo de
Juez/a en el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de La Pampa,
para el que fuera scrteado el Sr. Consejerc Dr. Guillermo R.
Tamarit, La ecalificacién correspondiente al cargo de Juez se
realiza en los términos de los articulos 34 y 35 del Reglamento de
Concursos Pdblicogs de Qposicidn y Antecedentes para‘la designacién
de Magistrados del Poder dJudicial de la Nacidn, aprecbado por
Resolucidn N 7/14 del Consejo de la Magiatratura; modificado por
Resolucitn N° 95715 CM, Resgolucidm N° 412/16 M, por Resolucién N
235/18 €M, por Resolucidén N° 263%/12 CM, por Resolucicnes nGmeros
266/19 v 289/19 CM, por Resoclucidén N° 291/19 CM, por Resolucidn N°
73/20 CM, por Resolucidén N* 171/20 CM, por Reselucidn N© 186?20
CM, por Resolucidn N° 210/20 CM, por Resolucién N° 121/23 M, por

Resolucién N° 256/23 CM y por Ressolucidén N°® 377/23 CM.

I. CRITERIOS GENERALES. A los efectos de la evaluacidén se tienen en
cuenta las directivas gque surgen del art. 35 del Reglamento
aplicable, con las consideraciones particulares gque se indicaran,
siguiendo al efecto los criterios de precalificacién dispuestos en
la normativa. Ello sin perjuicio de los parametros especifices qﬁe
s¢ adopten en atencidén a lasg caracteristicas particulares gque

puedan darsge, en cuyo caso, de éstimarse necesario, seé efectuaridn

las precisiones correspondientes. Asimismo, ge hace constar que la
valoracién de 1og antecedentes se realiza en base a la

documentacién digitalizada gque los postulantes incorporaron en sus




legajos (conforme al Art. 10 del Reglamento de Concurses).

Con relacién al rubro Trayegtoria y la pauta cerrectiva, se deja
constancia que el descuento correspondiente se 1llevard a cabo
mediante la aplicacidén del tope reglamentaric establecido.

En cuanto a1 rubro Egpecialidad, se destaca que tal como expresa
el reglamento, la efectiva adjudicacién de puntaje no serd
automitica sino que se efectuard un porcentaje de descuento
-conforme 1los topes ¥ casos establecidos reglamentariamente- a
quienes presenten una trayectoria y ejer¢icio profesional gue no
se relacione -total o parcialmente- con la competencia del Juzgado
concursade, © qgue, aun relacionades en tcdo o en parte, no
registren una antigledad ¢ extensidn significativa. Tal descuento
serd analizada de wmanera individual, segGn la +vinculacidn
acreditada por el postulante en cada casc conforme la acreditacidn
de la competencia del Tribunal que se concursa.

Respecto al item pPublicaciones, se¢ aclara que en el caso de

aquellos postulantes que acompafiaron un nlmero superior a las 10
obras cientifico-juridicas, se consideraran lasg mismas g9d6lc hasta
el tope reglamentaric prgvisto por el art. 35, Ap II} inc. a] (10
obras sean libros o articules), y se seleccionarén las que, a
criterio del suscripto, otorguen un mejor puntaje en el rubro al
postulante.

En cuanto al rubro Docengia, resulta oportuno sefialar que, para su
evaluacidn, se tendrd en consideracién el puntaje correspendiente
al de mayor jerarquia, el cual subsume a los restantes cargos
docentes sin perjuicior de considerar la totalidad de su
trayectoria académica. Asimismo, respecto a la calificacién gque 3se
otorga en las disertacicnes, exposiciones o penencias, esta se
realiza en forma proporcional, teniendo en c<uenta la cantidad,
calidad é intengidad de lag disertaciones acreditadas por el total
de los postulante en un misma concurso, respetando los 2 puntos

maximos que el Reglamented les otorga a este subrubreo.




IT.

TII.

Con relacidén al rupbro Posgrades, se tomardn en cuenta los
antecedentes acreditados por cada postulante y se los valorard en
relacién al universo de participantes, con el objeto de llegar a
calificaciones que guarden coherencia dentro del grupo objeto de
evaluacidn., A su vez, ge deja aclarade que, en virtud de lo
expresamente establecido por el Reglamento de Concursos, la simple
asistencia a jornadas, geminarios, congresos © 2 CUrBOS, en
principic no acuerda puntaje a los postulantes, sin perjuicic que
podra ser considerado de modo complementaric en el rubro
correspondiente, de acuerdo a la intensidad vy especialidad de
ellos. Finalmente, se hace constar gue la evaluacidn se efectia
teniendo en cuenta .la fecha de cierre de inscripcién al concurso,

es decir el dia 4 de octubre de 2024.

' !

PAUTA CORRECTIVA. Destdquese que al tratarsee de un concurso que

presenta mds de veinte aspirantes, la pauta correctiva debe

' computarse a partir de los mejoresg diez puntajes obtenidos en el

rubFo. Para ello se ha tenido en consideracidén el puntaje inicial
del rubro "Trayectoria®” de los postulantes: PAGANO, Marcele Luis;
FEHLMANN PARACHE, Gustavo; CENTENO, Horacic Marcelo; MAZA, Maria
Florencia; ORDAS, Carlos Rene; BOULENAZ, Gastén; OLIE, Andrés
Anibal; BfAZ LANNES, Carlos Felipe; 2FBALLOS BILBAO, Redrigo
Arnoldo; MARTINI, Maria Cecilia. La wmisma arrojé un valor de 66,85

puntas.

EVALUACIONES INDIVIDUALES. Como se& sefiald, las calificaciones se
otorgan scbre la base de los antecedentes debidamente acreditados

por los postulantes conforme lo establece la normativa vigente Y

que a continuacidn se detallan:




1) AHARGO, Ignacig

Obtuvo el titule de Abogado el 18 de junio de 2009, por 1la

Universidad Nacional del Sur.

Irayectoria Profesional: Acredita haber ejercido libremente 1la
profesién desde gu matriculacién, el 25 de marzo de 2010 hasta el
5 de Jjunic de 2013, acreditando su participacidén en diferentes
causas. En la mencicnada fecha fue designade Auxiliar en la
Defensorfia Piiblica Oficial ante los Triblnales Federales de Bahia
Blanca. Qcupd dicho cargec hasta el 15 de febrero de 2014 cuéndo
fue reescalafonado al cargo de Escribiente Auxiliar en 1la
dependencia mencionada. Se le concedid licencia a partir del 1° de
diciembre de 2014 para desenpefiarse COmo Prosecretario
Administrativo contratade en el Tribunal Qral ea lo Criminal
Federal de Bahia Blanca. Ocupd dicho cargo hasta el 1° de agosto
de 2016 que fue designade Secretario de Juzgade contratade, carge
en el gue se desempeia actuaimente, hakiendc sido efectivizado el
22 de diciembre de 2020. Le corresponden 16 puntos gque pox

aplicacién de la pauta correctiva queda en 12 puntos.

Posgradg: En 2018 obtuve el titulo de Especialista en Derecho
Penal por la Universidad Nacicnal del Sur. Asimisme, acredita
hakber realizade diferentes cursos de posgrado, en su mayoria
relacionados con la materia del concurso. Ademds, participd en
varias Jjornadas, capacitaciones y conferencias gue guardan

relacidn cen la materia del concursa.

publicacioneg: Publicé en la Revista de Dereche Penal ¥
Criminclogia de La Ley dos articulos come auntor ¥y otros dos

arciculos como coautor, rtodos relactonados a la materia del

concurse. -

Rubro Puntuacion




Trayectoria 12

Especialidad 33

Posgrado 6
Docencia -
Publicacicnes |-
Total 51

2) BQULENAZ, Gastdn

Finalizé sus estudios de abogado el 7 de octubre de 1938 en la

Universidad Catélica Argentina.

Trayectoria profesional: Ejercié libremente 1la  profesién,
acreditande su participaciém en diferentes causas, desde 8u
matriculacidn el 1° de marzo de 2001 hasta su ingreso en el Poder
Judicial de La Pampa en 2007. El1 S de febrero de dicho ano e¢s
designado como Sustituto para ocupar €l cargo de Secretario en la
Cimara en lo Criminal N°2, cargo que ocupd hasta el 13 de abril
del mismo afio. Desde el 3 de octubre de 2007 se desempefid como
sustituto en el Juzgado de Instruccidn y Correccicnal N°4, hasta
el 28 de noviembre de 2008. El1 27 de octubre de 2008 fue
contratado come Secretarico del Juzgado de Instruccidn @y
Corrececional N°2, y fue efectivizado el 27 de abril de 2005. Ocupd
dicho caréo hasta el 17 de agosto de 2010 cuando fue designado
como Agente Fiscal de la Fiscalia N°6 de la  Primera
Circunseripeidn Judicial. Se desempefid como fiscal hasta el 19 Qe
junio de 2015, que fue designado cama Juef de Audiencia de Juicio
de la Primera Circumscripcidén Judicial, carao que ocupa hasta la
fecha de cierre del presente <concurse. Le &orresponden 52,75

runtos gue por aplicacién de 1la pauta correctiva queda en 29

puntog.




Posgrado: Acredita haber aprobado varias materias de la Carrera de
Especializacién en Derecho Pablico que dicta la Universidad
Nacional de COrdoba. Asimismo, demuestra la participacién en

n . . 4
umerasos cursos, conferencias y talleres gque guavdan relacidn can

la materia del concurso.

Rubro Puntuacidn

Trayectoria 29

Especialidad g

Posgrado 3
Docencia -
Publicaciones |-
Tetal 70

3) CANQ, Exnesto Jogé

Obtuve el titulo de Ahogado el 27 de noviembre de 2003 por la

Universidad Nacicnal de Chrdoba.

Trayector] Q i : Inéresé come Pasante ad honorem al
Tribunal Oral en lo Criminal N°2 de CSrdoba el 17 de diciembre de
2003. Se desempefid en ese cargo hasta el 22 de marzo de 2006,
cuando fue designade como Medio Oficial -interino-, cargoe Jgue
ocupé hasta el 3 de julio de 2008. Luege, 8¢ desempefid como
oficial -interino- desde el 4 de julic de dicho afio, hasta el 10
de septiewbre de 2009, Eecha a partir de la cual retornd al cargo
de Media Oficial -interino- y- alli se desempeiid hasta el 2 de
marzo de 2010. En esta Gltima fecha fue contratado como

Escribiente en la Secretaria de Ejecucién Penal del mencionado

Tribunal y se desempefié en dicho cargo hasta el 2 de mayo de 2012.

En esa fecha fue designado comeo Jefe de Despacho, en la Secretaria
de Camara del mismo Tribumal. cargo que ocupa en la actualidad,

siendo efectivizado el 1° de diciembre de 2017. Asimismo, el 31 de




mayo de 2018 fue designado como Secretaric de actuacidn ad hoc -
ad honorem. Ademis, el 25 de abril de 2023 fue nomhrado como
Conjuex de " log Tribunales Orales en lo Criminal Federal de
Cordoba. Le corresponden 10,50 puntos que por aplicacidén de la

pauta correctiva gueda en 5 puntos.

Posgrado: En 2022 finalizd el Programa de Formacidn de Aspiraates
a Madist:ados dictados por ia Escuele Judicial del Conseje de la
Magistratura de la Nacién. También acredita 1a zealizacidn de
otros cursos dictados por la Escuela Judicial de este Consejo de
la Magistratura. Ademds, en 2017 obtuve el titulo de Especialista
en Derecho Pensl per la Universidad Nacional de Cérdoba. Asimisme,
acredita la realizacidén de wvarics cuzsos de posgrado gue guardan
relacién con la materia del concursc. También agredita la
marticipacidn &N nUMerosos congresos, seminarios, cCurses Yy

jornadas gque guardan relacién con la materia del concurso.

Docencia: Desde 2011 hasta 2015 se degempefié como Adscripto de la
asignatura Criminologia de la Facultad de Derecho y Ciencias

Sociales de la Universidad Nacional ‘de Cérdoba.

r
1

Publicaciones: Entre 2011 y 2016 publicé comoc autor nueve
articulos que fueron publicados en revistas juridicas especificas

de la materia del concurso, asi come en compilaciones de la misma

temadtica.

Rubro Puntuacidn
Trayectoria s
Especialidad -

Posdrado g

Docencia 4
Publicaciones (4,50

Total 21,50
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4) CASATS. Cristian Alejandro Ramdn

Finalizd sus estudios de Abogado el 15 de diciembre de 2010 en la

Universidad Nacional de La Pampa.

Iravectoria profesicnal: Ingresd al Poder Judicial de La Pampa el

25 de octubre de 2007, desempefidndose como Esc¢ribiente en el
Tribunal de Impugnacién Penal, siendo efectivizado el 25 de abril
de 200B. El 1° de noviembre de 2012 fue péomovido a la categoria
de Escribiente Mayor. Luego, el 1° de agosto de 2014 fue
reescalafonado al cargo de Jefe de Despacho. Desde el 2 de octubre
de 2018 y hasta la actualidad, se desempefia como Fiscal de la
Primera Circunscripecidn Judicial. Le corresponden 27 puntos que

por aplicacidn de la pauta correctiva queda en 24 puntos.

Posgradg: En 2017 ¢btuve el titulo de Magister en Ciencias Penales
por la Univergidad Nagional de La Pampa. Ademdg, vrealizé la
Diplomatura en Anadlisis Criminal que dicta la Universidad del Gran
Reogario. También certifica que realizd 1la Especializacién en
Derechos Humanos y Estudios Criticos del Cerecho dictado por el
Consejo latinoamericano de Ciencias Sociales (CLACSO} . Asimismo,
acredita gque, al momento de 1la feé:ha de cierre del presente
coancurso, se encuentra cursando la carrera de Doctorado en Derecho
dictado por la Facultad de Ciencias Econdmicas y Juridicas de ia
Universidad Naciocnal de La Pampa. También acredita la realizacién

de varios cursos gque guardan relacién con la temdtica del

CQOnCurso.

Docencia: Entre 2012 y 2023 se desempefid cowmo Ayudante interino en
las asignaturas Derecho Procesal I, Taller de Litigacidn Penal ¥y
Adaptacién Profesional de Procedimientos Penales, en la PFacultad
de Ciencias Econémicas y Juridicas de la Universidad Nacional de
La Pampa. Ademds, durante el aflo 2019 ocupd el rol de Jefe de

Prabajos Précticos de la materia Derecho Procesal I. Desde 2024 se




desempefia como Jefe de Trabajos Précticos en la materia. Tallexr de

Litigacidn Penal en la Universidad mencionada.

puplicaciones: Acredita la publicacidén como autor del articulo “Ei
Concepto de duda razonable en la jurisprudencia de la Corte
Suprema de Justicia de la Nacidn y su especial usa en el periodo
1985-2001%, presentado en el Congreso Mundial sobre Razonamiento

Probatorioc celebrado en Gircna, Espafia, en el afio 2018.

Rubro Puntuacidn

Trayectoria 24

Especialidad 27

Posgrado 7

Docencia 2,40

Publicaciones |0,50

Total 60,50

5) CENTENO, Horagio Marcelo

Obtuvo el tituloc de Abogadec #1 17 de julio de 1998 por la

Universidad del Salvador.

Travectaoria profesional: Acredita el ejercicio 1libre de 1la

profesidn desde el 29 de septiembre de 19398 al 14 de noviembre de
19599. E1 17 de mayo de 2000 ingresd al Poder Judicial de la
Provincia de Buencs Alres como Auxiliar Letrado de Fisgcalia de
Cdmara en la Fiscaiia General del Departamento Judicial Trenque
Lauguen. Permaneci6 en dicho cargo hasta el 29 de diciembre del
2004, cuando fue designado como Secretaric de Fiscalia de Camara,
permaneciendo en ese cargo hasta el 29 de diciembre de 200%. En
esa misma fecha es designado como Juez en el Tribunal en lo

Criminal N°1 del Departamento Judicial Trenque Lauguen, cargo en

el que ge desempefla hasta la fecha de cierre del presente




concurse. Le corresponden 67,50 puntos que por aplicacidn gde 1a

pauta correctiva queda en el mdximo de 30 puntos.

Posgradg: En 2005 finalizé la Especializacién en Derecho Penal ¥
Criminologia dictado por la Facultad de Ciencias Juridicas vy
Sociales de la Universidad Nacional de La Plata, También acredita
la realizacidn de varias diplomaturas en diferentes Universidades.
Asimismo, certifica la realizacién "de numeregNs Curses y
conferencias en reconocidas instituciones juridicas, que guardan

relacidn con la materia del concursa.

Publjcagionegs: Acredita la publicacién del articule ™“Derribando
mitos, construyendo realidades sobre abusos sexuales infantileg”
que formd parte de la revigta juridica Convergencia Judicial,
publicada en el afio 2021. Ademds, participd como colaborador en la
egceritura de un capitulo que forma parte de la cobra “Delitos

sexuales sobre menoreg®, publicada en el afic 2015.

Rubro Puntuacidn

Trayectoria 30

Especialidad 38

Poagrado 6

Docencia -

Publicaciones |1

Total 75

6) CORONATO SEIJAS, Andrés Leandro

En el afio 2015 obtuve el titula de Abogado en la Facultad de

Derecho de la Universidad de Buenos Alres.

Trayectoria nal: Ingres$ al Poder Judicial de la Nacidn
antes de obtener su titulo de abogado, el 20 de marzo de 2009 para

desempefiarse como Escribiente Auxiliar interino en el Juzgado

10




Nacional en lo Criminal de Instruccidn KN°8; cargo que ocupd hasta
el cese de su interinato el 3 de abril del mismo afio. El 2 de
junio de 2009 reingresd con el mismo cargo de Escribiente Auxiliar
interino al Juzgade Nacional en le¢ Criminal y Correccional N°19.
El 1° de junio de 2011 cesd ese interinato y en la misma fecha fue
designade en la categorfa de Escribiente interino en el juzgade
mencicnada, extendiendo su interinato hasta el 5 de julic de 2013.
En esta Oltima fecha fue reescalafonado en la categoria de Oficial
interino y ocupé dicho cargo hasta el cese de su interinatc el dia
2 de mayo de 201¢, fecha eﬁ la que fue designado en la categoria
Jefe de Despacho interino., Se desempefi® en egte dltimo cargo hasta
el 31 de julio del mismo afio. -En esta Gltima fecha fue nuevamente
designado como Oficial interino, ocupandc ese cargc hasta €1 1° de
agosto de 2017, fecha en la que volvid a desempefarse en Su Cargo
efective de Escribiente hasta el 30 de octubre del mismo afio
cuando fue presentada su remuncia. Desde el 1° de noviembre de
2017 y hasta la actualidad, el peostulante certifica el ejercicio
libre de 1a profesidn y acredita su participacidn en numercsas
causas. Ademds, se desempedid en la funcidn pablica come Asesor
Legal en el Ente Cooperador del Fondo de Cooperacidén Técnica y
Financiera - Colegio de Escribanoa de 1la Ciudad de Buenos Rires -
Secretaria Legal y Técnica de la Pregidencia de 1la Nécién, desde
el 1° de naviembre de 2011 al 31 de octubre <de 2019. Ademds,
acredita desempefiavrse en la Secretaria Legal vy Técnica del
Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires desde el 1° de noviembre de
2013 hasta la actualidad. Le corresponden B puntos gue por

aplicacién de la pauta c¢orrectiva queda en 3 puntes.

Posgrado:- Es Magister en Derecho Penal por la Universidad Austral

desde el 27 de junio de 2018. A la fecha del cierre del pregente
concurso acredita estar cursande el Doctorado en <Clenciag

Juridicas que dicta la Universidad Catdlica Argentina. Adem&s,

11




certifica la aprobacién del curso de posgrado “Diplowatura
_Internacional en Ciberdelincuencia y Tecnclogias aplicadas a 1a

investigacién” dictado per la Universidad Austral Yy la Universidad
Abat Oliba CEU de Barcelona. También acredita la realizacién de

otroe dos cursos de posgrado que guardan relacidén con la materia

del cencurso.

Docencia: Desde 2019 se desempefia como Ayudante de la asignatura
Elementos de derecho penal y procesc penal en la Facultad de
Derecho de la Univergidad de Buenos Aires, cargo en el gque fue

designadc por concurso ad-honorem.

Publicaciones: Entre 2017 y 2022 publicéd diez articulos como
autor, gue guardan relacién con la materia del concurse y que

fueron publicados en revistas juridicas de recomocida travectaoria,

Rubro Puntuacidn

Trayectoria 3

Especialidad 25

Posgradoe 7
“|Docencia 3
Publicaciones |5
Total 43

7) COVELLI, Lucjian

Finalizé los estudios de Abogado el 13 de julio de 2006, en la

Facultad de Derecho de la Universidad de Buencs Aixes.

Travectoria profesional: Ingresd al Poder Judicial de la Nacidn el

22 de agosto de 2003 con el carge de Auxiliar Administrativo -

interino en el Juzgade Nacional en lo Criminal de Instruccidn
N°16, cargo que se transformd en Auxiliar interino el 1° de

actubre de 2004. FE1 7 de diciembre de ese filtimo afio fue designado

12




como Escribiente Auxiliar imterino, pasando luego a la categoria
de Escribiente vy se desempefié en dicho carge hasta el 1° de junio
de 2006, En eata tltima fecha fue reescalafonade al cargo de
Oficial interino, permaneciendo en este hasta el 1° de septiembre
de 2006 cuando cesd en el interinate y fue designado como Jefe de
Despache de 1° -Secretario Privado- interino. Fue efectivizado en
este Ultimo carge 61,20 de diciembre de 2006 y permanecid en el
miemo hasta el 10 de septiembre de 2008. El1 10 de septiembre de
2008 fue designado comg Prosecretario Administrativo contratado en
el Juzgado Nacional en lo Criminal de Instruccidén N°1l, lugar en el
que ge dJegsempefid hasta el 1° de diciembre de 2011 gue fue
designado Prosecretario Administrative ' interino en el Juzgado
Nacional en 1o Criminal de Instruccidn N°23, siendo efectivizado
en el carge el 1¢ de diciembre de 2012. Permanecid prestandc
funciones an el mencignads juzgado hasta 31.24 de septiembre de
2018, cuando le fue otorgada licencia por haber sido designade
come Secretaric de Juzgado contratado en el Tribunal Oral en 1o
Criminal Federal de San Martin N°2. Se desempend en este Gltimo
hasta el 17 de agosto de I2021, cuandc fue designado como
Secretario de Camara de la Cémara Nacional de Apelacicones en 1lo
Criminal y Correceidnal Federal de 1a Capital Federal, donde
presta funciones actualmente. Le corresponden 19,75 puntos que por

aplicacidén de la pauta correctiva queda en 15,75 puntos.

Poggrado: Es Magigter en Dereche Penal por la Univergidad Torcuate
Di Tella. Asimismo, en 2¢12 finalizd el Programa de Formacidn de
Aspirantes a Magistrados que dicta la Escuela Judicial de este
Consejo de la Magistratura de la Nacidn. Ademds, en esta Gltima
institucidén, realizd los cursoe de Capacitacifm de la Ley Yolanda
Yy de Pautas Lingliisticas para 1la redaccién de sentencias ¥y

resoluciones claras. También acredita la realizacidn de atros

13




curgos de posgrado y la participacién en debates y caonferencias

que guardan relacidn con la materia del concurse.

D cia: Desde 2018 se desewpefia como Ayudante ad-honorem en la
Carrera de M&dico Especialista en Medicina Legal de la Facultad de

Medicina de la Universidad de Buenocs Aires.

Fublicaciones: Es ccautor del libro “La captacién de la voluntad:
aspectos psicopatoldgicos y legales” publicado en 2018 por 1la
editorial Dosyuna Ediciones Argentinas. Ademds, acredita 1la
autoria del articulo “La psicopatia en la condena Y en la
ejecucidén de la pena privativa de la libgrtad”, rubklicado en la

Revista de Derecho Penal de la editerial Rubinzal-Culzoni.

Rubro Purituacién

Trayectoria 15,75

Egpecialidad 17,80

Posgrado 8

Docencia 3

Publicaciones |1,50

Total 43,75

8} DA ROLD, Andrés Aaustin

Finalizd sus estudios como abogado el 23 de octubre de 2004, €n 1a

Universidad Nacional de Cuyo.

Travectoria profesgicnal: Se encuenira matriculade en el Colegio e
hbogados de Mendeoza desde el 14 de febrero de 2205 vy acredita
haker ejercido libremente la wprofesjdn siende apoderado de
diferentes empresas y habiendc presentado causas que lo acreditan,
todc ellc an diferentzes ramas del derecho. Aderds, desde =1 20 de
agosto de 2008 al 29 de abril de 2010 s¢ desenpend come Director
de Vias y  Medics de Transporte on ¢l Ministeric de

Infraestructura, Vivienda y Transporte de la Proving:a de Mendoza.
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Asimismo, el 20 de nov%embre de 20)1 fue designade comre Miemdro
Titular dei Jury de FEnjuiciamiertc de la Provincia de Mendoza,
cargo que ocupd hasta el 20 de mayo de 2014. También eacredita
haber ejercidc comc Asesor de la Gobernacidn de la Provincia de
Mendoza desde el 2 de junioc de 2014 hasta el 31 de enero de 2016.
idemas, se desempend como representanie deli Poder Ejecutivo del
Gobiernoc de Mendcza ante el Directeric de ia Caja de Jubilaciones
y Pensiones de Abogadss y Procuradores, entre el 1° de mayo de

2014 y el 30 dc abril de 2018.

Posgrade: Es especialista en Derecho Tributaric por la Universidad
Austral, desde junio de 2007. Ademis, en 2021 realizd la Maestria
Internacicnal en Prevencién de la Violencia de Génerc y la
Maestria Internacional en Igualdad de Génerc, ambas dictadas por
la Escuela Ergdén de Espafia. También, en ese afio, acredita 1la
rgalizacién de una Diplomatura en Derecho Ambiental, dictada por
el Colegic de Abogados de Cérdoba y una diplomatura en Derecho
Penal Econémico, dictada por la Universidad Champagnmat. En el afio
2022 abtuvo el titule de Doctor Doctrinal Internacicnal e Integral
enn Derechos Humanog para la Paz. Ese mismo afio, en la Universidad
Nacional del Chaco Austral realizs la Diplomatura sobre Practicas
de DLitigacidon en el_ Sistema Acusatorio Adversarial y la
Diplomatura en Perspectiva de Géneros y Diversidad; y en la
Universidad Nacional del Norxdeste realizé la Diplomatura Bimodal
Actualizacidén en el Sistema de Proteccidn Integral de los Derechos
de Niflas, Nifios y »Adolescentes. En el aflo 2023, realizé la
Diplomatura Universitaria en Practica Profesional, Civil vy
Comercial y de Familia, en la UNNE v la Diplomatura Universitaria
Derecho Penal d{onstitucional Federal en la Universidad Nacional
del Chaco Austral. Asimismo, acredita la realizacidn de numerosos
cursos de posgrade, participacion en conferencias y jornmadas que

guardan relacidn con la materia del concurso. Le corresponden
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44,50 puntos que por aplicacidn de la pauta correctiva gueda en 29

‘puntos. .

Docencia: Se desempefi® como Adscripto de la materia Derecho
Comnstitucional en la Universidad de Mendoza..Desde 2013 y hasta la
fecha de cierre del presente concurso se desempefia como Profesor
Titular de 1la asignatura Derecho Plhblico III (Financiero vy
Trikutario] en la Facultad de Ciencias Econdmicas y Juridicas de

la Universidad del Aconcagua.

BEublicacicneg: Es autdr del libro  “Aspectos legales vy
congtitucignales dé la tributacidn en el concurso de acreedores”
publicado en 2021 por la Editorial IDL. Ese mismo afio ‘témbién
publicé el libro "“Una dnica mirada. Un mismo enfoque para todos
los fueros”, de la misma editorial. En 2022 publicé el 1libreo
*Dereche Ambiental. La indemnizacidn de dafios individuales
producidos de rebote “Par Ricochet”* y el libro "Salud Mental vy
Derechos Humanas”, de la migma editorial. En el afho 2023, publiced
los libros “Inteligencia Artificial y Dereche” y “Prueba Digital”
también de la editorial AAD. Ademadg, acredita la publicacidn de

cuatro articulcs como autor.

Rubro Puntuacidn

Trayectoria 29

Especialidad 35

Posgrada 5

Docencia 5

Publicacicones |8

Total 83

8) DANZI. Herpdp Jorge

Finalizé la Carrera de Abogacia el 7 de diciembre de 2006 en la

Universidad del Museo Social Argentino.

S
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Travectoria _profesional: Acredita el ejercicio libre de 1a
profeéiﬁn desde el 12 de julio de 2807, encontrandose vigente su
Matricula en el Colegic de Abogades y Procuradores de La Pampa
desde e1 & de marzo de 2016. Desde el 7 de marzo de 2013 hasta el
29‘de febrero de 2016 se desempefid en varios cargos en la Policia
de Seguridad Reroportuaria. Desde el ¢ de marzo de 2016 y hasta la
actualidad se desempeiia en la Fiscalia de Estado de la Provincia
de La Pampa. Le corresponden 23,50 puntos gue por aplicacidén de la

pauta correctiva gueda en 12,50 puntos.

Posgyradg: Al momento del cierre del presente concursc, acredita
estar cursando la Maestria en Derecho Penal en la Universidad
Austral. Ademds, acredita la participacién en cursos, conferencias

vy mesas redondas que guardan relacidén con la materia del concursa.

Docencia: Desde el 16 de marzo de 2009 hasta £l 31 de marzo de
2012 fue Profesor Adjunto de la materia Practica Profesiomal III y
desde el 1° de marzo del 2013 hasta el 31 de wmarza de 2016 fue
Profesor Adjunto del Taller de Préctica Profesional y Btica en el
Ejercicio de la Profesidn, en la Universidad del Musec Social
Argentinoc. Ademds, fue Profesor Adjunte epn la asignatura TEDria
General del Proceso durante el c¢icle lectivo de 2012 en la

Universidad de Ciencias Empresariales y Sociales.

Publicaciones: Acredita su participacidn como colaborador en la
cbra “Rule of Law Index" de BEditorial World Justice Proyecdt, en

las edicianes 2010, 2011, 2012 y 2014.

Rubrg Puntuacién

Trayectoria 19,50

Especialidad 25,20

Posgrado 2

Dacencia 6,40

Publicaciones |D,25
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Total 53,35

-

10) DpiAZ LANNES, Carlos Felipe

Finalizd la carrera de Abogacia el 1¢ de junio de 1954 en la

Universidad Nacional de Tucumin.

Trayectoria profesional: Desde el 19 de diciembre de 2019 hasta la
actualidad se desemperia como Secretarie de Juzgado en el Juzgado
Federal de Villa Mercedes. Eﬁercié libremente la profeseidén desde
24 de octubre de 1994 hasta su ingreso al Poder Judicial en
diciembre de 201% y acredita su participacidn en numerosas causas.
Asimismo, certifica su desempefio como Asegor Letrado adjunto en la
Comisién de Etica y Disciplina Profesional del Colegio de
Graduados en Ciencias Econdmicas de Tucumin desde 1998 hasta 2003.
Rdemds, entre el 11 de enerec y el 31 de diciembre de 2002 se
desempefid come Irnstructor Sumariante en la Caja Popular de Ahorros
de Tucumdn. También se desempefid come Asesor de Gabinete en el
Ministeric de Gobierno y Justicia de Tucuman entre el 7 de marzoc y
el 29 de octubre de 2903. El 3G de octubre de ese arig fue
designado c¢on ese mismo cargo en el Ministerio de Seguridad
Ciudadana de Tucumidn y se mantuve hasta el 20 de marzo de 2006. Le
corresponden 52,25 puntse gue por aplicacidn de la pauta

¢correctiva queda en 2% puntos.

Poggrado: Desde el afio 2020 es Especialista en Derecho Penal por
la Universidad Nacional de Romario. ademas, acredita la

realizacifén de numerosos cursos de posgrado y participacidn emn

congresos, jornadas y conferencias en diferentes instituciones de

trayectoria juridica.

Docencia: Desde 1991 hasta 1894 fue Ayudante en la asignatura
Derecho Procesal I de la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales

de la Universidad Nacicnal de Tucumdn y desde 2015 y hasta la

18




actualidad se desempefia como Profesor Adjunto de dicha materia. En
el afio 2023 se desempefid como Profesor Responsable de un curso de
posgrado y de una diplomatura, ambos dictados por la Universidad
Nacional de Villa Mercedes. Agimismo, en el afio 2024_fue designado
como Responsable Académico de una Diplomatura en Derecho Panal

dictado por esa Universidad.

Publicaciones: Es autor del articulo “Participacidn comunitaria:
acceso, ejercicio y desercién., Avances y retrocesos en la
democratizacién de la seguridad piblica”, publicade en 2011.
Ademis, es coautor de dos articulos que guardan relacifén con 1ia

temdtica del presénte concurso.

Rubro Puntuacidn

Trayectoria 29

Especialidad 40

Posgrado 6

Docencia 8

Publicaciones |Q,7¢

Total 83,75

11) DUGHETTI, Iucas Adridn

Finalizé sus estudios de Abogado el 1° de marzo de 2013, en la

Uniyersidad Nacional de Mar del Plata.

Trayectoria profesional: Ingresd al Poder Judicial de la Nacidn el

17 de aaosto de 2010 para desempeflarse como Escribiente Auxiliar
en el Juzgado Federal y Criminal Correccional de Mar del Plata
N°1l. Permanecid en dicho cargo hasta el 25 de septiembre de 201§,
fecha en la cual fue contratado para el cargo de Prosecretario
Administrativo ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de
Bahia Blanca. El 22 de diciemhre de 2022 fue efectivizade en dicho

cargo y el 9 de mayo de 2022 fue designado en el cargo de

1%




Prosecretario Jefe para cumplir funciones en este Consejo de la

Magistratura de la Nacién. ElL 1° de Julio de 2022 fue

reescalafonado al cargo de Prosecretaric Letrado en la misma

Vocalia. A partir del 20 de noviembre de 2022 regresd a cumplxir
funciones en su cargo efectivo de Prosecretario Administrativo
ante el Tribunal Oral en l¢ Criminal Federal de Bahia Blanca y se
desempefia alli hasta. la actualidad. Le corresponden 6,75 puntos

que por aplicacidn de la pauta correctiva queda en 1,75 puntos.

Egsgrado: Desde el afio 2020 es Especialista en Derecho Penal por
la Universidad Nacional del Sur. Ademds, en el 2023 realizd 1ia
Diplomatura en Género. Igualdad y Derecho que dicta esa
Universidad. Realizd numerosos cursos de posgrado en materia de
Derecha Penal, dictados por la Universidad Nacional de Mar del

Plata y la Universidad Nacional del Sur.

Bublicaciones: En 2019 publicd el articulo “La sociedad de los
cautivos: los defectos del sistema penitenciario bonasrense” que
forma parte de la Revista de Derecho Penal ¥ Criminolcgia de
editerial La Ley. Ademas, en la edicidn de 2021 de esa revista
publicd el articuloc “Sentencia condenatoria en materia penal:
firmeza y ejecutoriedad”. También es autor del articulo
“Reflexiones sobre 1la Jjusticia juvenil argentina a partir del
falle “Maldenade” de la (¢S8JN”, ©publicado por 1la Revista
Pensamiento Penal en 2019, Por Ultimo, en 2324 publicd en
coauteria el articulo “Reglals claras durante el prcceso de
seileccidn de magistrados: perspectiva de género e interpretacidn
constituecional?, publicado por la Revista Derecho de Familia de

Editorial La Ley.

Rubro Puntuacidn

Trayectoeria 1,75

Especialidad 30

29




Posgradeo 6

Docencia -

Publicaciones |[2,25

Total 40

12) FEHLMANN PARACHE, Gustavo

Obtiuvo su titulo de 2Abogade el 6 de agosto de 1957 por la

Universidad de Mendoza.

Trayvectoria profesional: Ejercié libremente la profesidén desde la

fecha de su matriculacidén el 16 de septiembre de 1557 hasta la
suspensién de la misma el 10 de marzo de 2000. Asimismo, acredita
gu desempefic en el Ente de Fondos Residuales de los Bancos de
Mendoza S.A. y Previsidn Social S.A. como Abogado auditor entre
1598 y 19%9. E1 14 de marzo de 2000 ingresd al Poder Judicial de
la Provincia de Corrientes para desempeflarse en el cargo de Agente
Fiscal hasta el 28 de enerc de 2002. El 13 de marzc de ese Ultimo
afic fue designado como Figcal de Instruccidn en el Poder Judicial
de la Provincia de Mendoza, caxge en el gque se desempefia hasta la
fecha de cilerre del presente concurso. Le corresponden: 76,50
puntos gqgue por aplicacidén de la pauta correctiva gueda en el

maximo de 30 puntos.

Poggrada: EBEan 2005 obtuvo el titule de Especialista en Derecho
Penal, per la Universidad Nacional del Litoral. Ademas, en 2024
finalizd el Programa de Formacidn de Aspirantes a Magistrados gue
dicta la Escuela Judicial de este Conseje de la Magistratura de la
Nacién., Asimismo, acredita 1la participacién y asistencia a

numerosos <ursos, jornadas, zeminaxrios y congresos de la temdtica

Derecho Penal.

Rocencia: Entre el 1¢ de abxil de 1938 vy el 31 de mazzo de 1999

fue Jefe de Trabajos Practicos en la asignatura Derecho Penal II
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en la Universidad Catdlica de Cuyo. Ademds, en el periodo
2004-2005 fue Adscripto ad honorem en la citedra Teoria y Practica
Procesal I en la Universidad Nacional de Cuyo. Desde el afio 2002 y
hasta la actualidad se desempefia como Profesor de Derechc Penal

parte especial en la Universidad Champagnat.

Rubra Puntuacidn

Trayectoria 30

Especialidad - |38

Posgrado 8
Docencia 4
Publicaciones |-
Total 80

13) GIANINETTQ. Maria José

Finalizd la carrera de Abogacia el 13 de marzo de 2008 en la

Universidad Nacional de La Pampa.

Travectoria profesional: E1 3 de diciembre de 2003 ingresd al

Poder Judicial de La Pampa como Escribiente en el Juzgado de
Instruceidn y Correccional N95 de 1la Segunda Circunscripcién
Judicial y se desempeii® alli hasta el 1% de marzo de 2010. En esta
Oltima fecha se dispuso su traslado y comenzd a prestar funciones
en la Camara en lo Criminal de la misma circunscripecién. ELl 21 de
febrero de 2011 fue designada para ecupar el cargo de Defenscr en
lo Penal N©4. 8e deéempeﬁé en dicho cargo hasta el 3 de febrero de
2019, fecha en la que fue designada para ocupar como sustituta el
cargo de Juez de Audiencia de la Segunda Circunscripcidn Judicial.
Dicha sustitucidn cesd el 19 de noviembre de 2020 cuando fPe
designada come Juez de Audiencia, cargo gue reviste hasta 1la
actualidad. Le corregponden 40,50 puntos gue por aplicacidn de la

pauta correctiva gueda en 29 puntos.
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Poggrado: Realizdé 1la Diplomatura en Derecho Penal vy Derecho

Procesal Penal que‘dicta la Universidad de San Isidro "Dr. Plicido

Marin”.
Rubro Puntuacién
Trayvectoria 29

Especialidad 38

Posgrado 4
Docencia -
Publicacionea |-
Total 71
14) HERNANDEZ, Ivana Scledad

Concluyd los estudios de la carrera de Abogacia el 14 de diciembre

de 2004 en la Universidad Nacional de La Pampa.

Travectoria profesional: Ingresd al Poder Judicial de la FPampa
como Pasante en &l Juzgado de I[nstruccién N¢5 de General Pico el 39
de febrerc de 2001 y se desempefié hasta el & de febrero de 2005.
En esta iltima fecha fue designada como Escribiente en dicho
Juzgado y prestd funciones hasta el 10 de agosto de 2005, fecha en
la que se le aceptd la renuncia al cargo. El 26 de mayo de 2009
fue designada Secretaria de Primera Instancia Sustituta en el
Archive Judicial de la Segunda Circunscripeidn Judicial, cesando
en dicho carge el 29 de junio de ese afio. Entre el 23 de abril de
2010 vy el 14 de febrero d& 2011 se desémpeﬁé como Agente Fiscal
Sustituta en la Fiscalia N°3 de la Segunda Circunscripeidn
Judicial. A partir del 15 de febrero de 2011 es designada Agente
Fiscal titular de la Fiscalia N°2 de @General Pico, cargo gue
reviste en la actualidad. En el presente, se encuentra licenciada
enn dicho cargo va que desde 5 de septiembre de 2022 ge desempeila

come  Jueza Subrogante ante el Juzgado Pederal de Tartagal. Le
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corresponden 42,50 puntos que por aplicacién de la pauta

coerrectiva queda en 29 puntos.

Poegrado: Acredita la realizacidn de dos curses en el Centro de

Capacitacidn Judicial del Peder Judicial de la Provincia de la
Pampa. Ademds, realizd otros tres sursos de capacitacién dictados
por este Coansejo de la Magistratura de la Nacidn. También,
acredita la asistencia y participacién en diferentes congresos,
jornadas y cursos que guardan zelacién con la materia del

CONCUrsa.

Docencia: Durante el ciclo lective 2023 fue Profesora Titular del
cursno "Cuestiones de Género en el Derecho Penal” dictado por 1la

Universidad Catdiica de Salta.

Publicagiongs: "En 2023 publicd como autora el articuic
"Reflexiones acerca de la oralidad y el sistema acusatorio”,

publicade por la Revista Pensamiento Penal.

Rubro Puntuacidn

Trayectoria 29 -

Especialidad 38

Poggrado 1

Docencia -

Publicaciones |[0,50

Total 63,50

15) MARTINT. Maria Cecilia

Finalizé sus estudios de Bbogacia el 15 de diciembre de 2001, en

la Universidad Nacional de La Pampa.

Trayectoria profesional: Bl 1¢ de octubre de 1997 ingresd al Pode;
Judicial de La Pampa para desempeflarse como pasante en 1los

Juzgadog de Instruccidn y Correccicnal N°3 y N7 y prestd

24




funcioneg hasta el 21 de ﬁoviembre de 2001. Entre el 22 de
novienbre de ese afio y el 1° de junio de 2003 se desempend ccmo
Escribiente en el Juzgado de Instruccién y Correcciomal N°7. Degde
el 5 de diciembre de 2007 se degempefid como Secretaria Sustituta
en el Juzgado de Instruccién y Correccional N°6, hasta el 26 de
octubre de 2008, fecha en la que Fue designada como Secretaria de
Primera Instancia en el mencionado juzgado y se mantuvo en sus
funciones hasta el 2 de septiembre de 2010. En esta Ultima fecha
es designada como agente Fiscal de la Figcalia WN°7 de la Primera
Circunscripeidn Judicial y a partir del 1° de marzo de 2011, por
la modificacién de la Ley 2574, comenzé a desempefiarse como Fiscal
en la Oficina Onica del Ministerio Plblico Fiscal, cargo en el que
continGa prestando funcicnes en la actualidad. Le c¢orresponden
48,75 puntog que por aplicacidn de la pauta correctiva queda en 29

puncos.

Posgrado: Desde 2021, se encuentra cursande la Maestria en Derecho
Penal y Derecho Procesal Penal gque dicta la Universidad Naciocnal
de La Pampa. Ademis, acredita la realizacién de dos cursos en
matexia de Derecho Penal dictados por el Centro de Estudios de

Jusgkicia de las Américas.

Publicacioneg: BAcredita la cocautecria del articulo “Participacidn
¢iudadana y juicio por Jjurados”, publicado en 2003 por la Revista

de Sociclogia del Derecho.

Rubrao Puntuacion

Trayectoria 29

Especialidad 38

Pasgrade 1

Docencia -

Pukblicacicones {0,25

Total 68,25
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18) MAZA, Marfa Florencia

Finalizd la carrera de BAbogacia el 1° de junic de 1895, en la

Universidad Catélica Argentina.

Trayactoria profesional: E1 1° de diciembre de 1999 ingresd al

Poder Judicial de La Pampa para demempefiarse como Secretaria de
Primexa Instancia en el Juzgado en lo Correccional N®2, siendo
efectivizada el 1° de junio de 2000. El 4 de junio de 2008 fue
designada Jueza del Juzgado de Instruccidn y Correccional Ne7,
cargo gue desempefia hasta la actualidad bajo la denominacién de
Juez de Control, a partir de la Ley Provincial 2575 del afic 2010.
Le corresponden 61,25 puntog que ﬁor aplicacion de la pauta

correctiva queda en el maximo de 20 puntos.

Posgrado: En 2018 vrealizdé la Diplomatura en Derecho Penal Y
Procesal Penal que dicta la Universidad de San Isidro “Dr. Placido
Marin®. Asimismo, acredita la participacidén en diferentes

congresos, <ursos y Jjornadas.

Euhligggiﬁnga: Es c¢oautara de los libros de autoria miltiple
“Género y Covid-19. Proklemidticas de g¢género y afines en el
contexto de la pandemia” y “Perspectiva de género. Andlisis sobre
au aplicacidén formal y materia en las diversas funciones del
Estado Y Ambitos ne gubernamentales, nacionales e
internacionales”, publicados en 2020 y 2022, respectivamente, por
la Editorial <{ontexto. Ademds, publicé como autora cuatre
articulos y uno come coautora, gque guardan relacién con la

L]
tematica del presente CANCUrso.

Rubro Puntuacidn

Trayectoria 30

Especialidad 38

FPosgrado 4

ze




Docencia -

Publicacionesa |3,590

Tatal 75,50

17) MIRKQUSKI. Diego QOscar

Concluyd sus estudios de Abogacia el 11 de marzo de 2010, en. la

Universidad de Buenos Aires.

Txavectoria profesional: Ejerce libremente la profesidn desde su

matriculacidén el & de octubre de 2010 hasta 1la actualidad vy
acredita su participacidn en numerosas caugas.' Entre ﬁDlz y 201%
se desempefid como Asesar y Defensor Oficial en el Juzgado de Pa:z
de Salto. Desde el 2010 y hasta la actualidad se desempefla como
Abogade comsultor en 21 Consultoric juridico gratuita del Colegio
de Abogados del Departamento Judicial de Mercedes. Asimismo, entre
2012 y 2015 trabajd como Encargado de las oficinas de taltas,
contravencicnes y expedientes, y c<¢ome Asescr técnico eﬁ 1la
Oficinas de viclemcia familiar en la Superintendencia de
Coordinacién Operativa de la Comisaria de Salto, Ministerioc de
Seguridad de la Provincia de Buenos Aires. Ademds, entre el 15 de
noviembre de 2017 y el 30 de abril de 2018 se desempeild como
Bsegor legal en la Subsecretaria de Planeamiente de la Ciudad
Autdnoma de Buenos Aires. Le corregponden 13,25 puntos gque por

aplicacidén de la pauta correctiva queda en 15,25 puntos.

Poggradg: Es Especialista en Dereche Penal y Criminciogia por la
Universidad Nacional de Lomas de Zamora. A la fecha de <¢ierre del
presgente concursc acredita la aprobacidén de la totalidad de las
asignaturas del Doctorade en Derecho que dicta esa misma
Universidad, adeudande la tesis final para la obtencién ‘del

titulo. Ademds, realizd dos diplomaturas en materia de Derecho
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g

Penal y acredita la realizacién de NUMEroses curace de posgradso

que guardan relacién con la tematica del presente concurso,

D cia: Entre 2017 y 2019 dictd clases en cardcter de Docente
invitado em la asignatura Derecho Internacional PGblico, en 1la

Universidad Catdlica de La Plata.

Publicaciones: Es autor de los libros *Delitos contra la
administracidén piblica”, "Delitos contra la libertad” y "Delitos

contra la seguridad piblica" publicados en 2020, 2021 v 2022 por
la Editorial DPi Lalla. Ademds, acredita la autoria de siete

articulos que tratan sobre la materia del presente concurso.

Rubro Puntuacicén

Trayectoria 15,25

Especialidad 31,35

Posgrado é

Docencia -

Puklicaciones 10

Total 62,60
18} OQGNI vo Alberto

chtuve el titulo de Abogado 1 4 de marzo de 1997, en la

Universidad Nacional de Lomas de Zamora.

Travectoria profegional: Ejerce libremente 1la profesidén deede la

fecha de su matriculacién el 7 de abril de 1998, en el Colegio de
Abogades del Departamento Judicial de Lomas de Zawmora. También se
encuentra matriculade en C&mara Federal de Apelaciones de La plata
degde el 8 de septilembre de 1999 y en el Colegio POblico de
Bbogados de la Capital Federal desde el 18 de mayo de 201l1. Lo

acredita «con la presentacién de diferentes escritos. Le
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corresponden 4B puntos que por aplicacién de la pauta correctiva

queda en 29 puntos.

posqrado: Bs Especialista en Derecho Penal por la Universidad de
Lomas de gamora y acredita haber aprobado 10 materias de 1a

Maestria de la misma materia y Universidad. Asimismo participd en

cursos y jornadas.

Publicaciones: Acredita 1la publicacién de cuatre articulos

relacionados con la materia del concurso, publicados en

editoriales juridicas.

Rubrao Puntuacidn

Trayectaoria 29

Especialidad 40

Posgrado 6

Docencia -

Publicacicones |2

Total 77

18) QLIE, Apdrés Anibal

Obtuvo el titule de abogado el 2% de diciembre de 1992 en la

Universidad Nacional de La Pampa.

Travectoria profesional: Se matriculd el & de abril de 2000 en el

Colegio de Abcgados de La Pampa. Fue Asesor Juridice del Concejo
Deliberante de la Ciudad de Santa Rosa entre el 14 de enero de
2000 y el 31 de emnero ée 2001. El 2 de febrero de 2001 fue
designado Director de Asuntos Legales de la Municipalidad de Santa

Rosa, ocupando esta funcidén hasta el 31 ae octubre de 2005 vy
pasando a desempefiarse como Asesor Juridico del mismo Municipio
hasta el 10 de diciembre de 2008. El 12 de febrero de 2016 fue

designado Defensor Oficial de la Provincia de La Pampa, ¢arga que
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ocupd hasta el 14 de agosto de 2014. En esta dltima fecha fue
designade Juez de-Audiencia de Juicio, cargo que ocupa hasta la
actualidad. Le corresponden 52,50 puntos gue por aplicacién de 1a

pauta correctiva gueda en 29 puntos.

Eosgrado: Finalizd cinco cursos de Poggrade de la materia Derecho
Penal en la UBA, Universidad del Comahue, y Universidad de La
Pampa. Obtuvo el Titulo de Diplomado en Derechoc Judicial en la
Universidad Austral. Es especialista en Derecho Constitucional poxr
la Universidad Nacional de Cdrdeba y Magister en Ciencias Penales
por la Universidad Nacional de la Pampa. También es Especialista
en Derecho POblico por la Universidad de La Pampa. Se encuentra
curgando el Doctorado, y participé en numerosas jornadas y

‘

conferencias.

Rocencia: Acredita el ejercicic de la docencia con trayectoria
como Docente en la Universidad Nacional de La Pampa ocupando
diferentes funciones como Ayudante, JTP y Adjunto en las materias
Derecho Penal I y II, y el Cursoc de Ambientacién Universitaria
donde liegd a ocupar el cargo de Profesor Adjunﬁo por Concurso

entre 2016 y 2019,

Publicacioneg: Es autor de ocho articulos publicados en
editoriales juridicas de reconocimiento. Todos ellos en la materia

Derecho Penal,

Rubre Puntuacidén

Trayectoria 29

Egpecialidad 38

Posgrado 7

Docerncia e

Publicaciones |4

Total 8¢
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20} ORDAS, Carlos René

Obtuve el titulo de abocgade el 12 de diciembre de 1990 en la

Universidad de Buenos Aires.

Irayectoxia profesionsl: Ejercid libremente la profesidn entre el
27 de agosto de 1991 y el 11 de mayo de 2006, habiéndose

matriculada en la ﬁusticia provincial de Neuguén y de La Pampa.
Entre el 7 de junio de 2000 y el 1° de enero de 2002 se desempeiid
como Juez de Faltas en Junin de los Andes. Entre el 8 de mayo y el
27 de diciembre de 2006 se desempefid como Fiscal sustituto en la
Fiscalia N°2 de la Provincia de La Pampa. E1 28 de diciembre de
2006 fue designadd Fiscal sustituto de la Fiscalia N°1 de la
Primera Circunscripcién judicial de la ciudad de Santa Rosa y se
mantuve en ese cargo hasta el 15 de octukre de 2008. En esta
ﬁltimé fecha fue designado Fiscal titular de 1a mencionada
fiscalia. Desde el 2 de octubre de 2018 y hasta la actualidad se
desempefia como Juez de control de la Primera Circunscripeidn
Judicial. Le corresponden 54 puntos que por aplicacidn de la pauta

carrectiva gueda en 29 puntos.

Rubra . Puntuacidn

Trayectoria 29

Especialidad 35

Posgrado N

Deocencia - '

Publicaciones |-

Toral a4

21) Q8IQ0, Rlejandro Jgvier

S8e recibid de abogado el 6§ de octubre de 2006 en la Universigad

Nac¢ional de La Pampa.
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Travectoria profesional: Comenzd como Escribiente en la Camara en

Jo Criminal N°1 de la Primera Circunscripcidn de la Provincia de
La Pampa el 1° de agosto de 2006. Ocupd este cargo hasta el 5 de
mayo de 2008 cuando fue designado Secretaric de Camara en la
Camara en l¢o Criminal N°1 de ia misma Circunscripcidn. E1 21 de
febrero de 2011 fue designado Defensor General en el Juzgads de
Faltas, carge que ocupd hasta el 15 de febrerc de 2023 cuando fue
designado en la func¢idn publica como Director General en la
Subgecretaria de Derechos Humancs de la Provincia de La Pampa.
Desde 21 3 de Junic de 2024 y hasta la fecha de cierre del
presente concursc se desempefia come Director General en la
Secretaria General de 1la Gobernacidn., Le corresponden 41 puntos

que por aplicacidn de la pauta correctiva gueda en 29 puntos.

Bosgrado: Obtuve el titulec de Especialista en Derechos Humanas en
ia Universidad Nacional de La Pampa. Tambidén es Magister en
Derechoc Penal por la misma Universidad, deade el atic 2011.
Asimisma, realizd diferentes cursos de posgrado y participé en

congresos ¥ jornadas, todos ellos de la materia del concurso.

Rocencia: Entre el afic 2015 y 2018 se desempefié como Avudanite de
Primera en la materia Derechc Penal I, en la Facultad de Ciencias
Juridicags y Sociales de la Universidad Nacional de La Pampa. Fue
designado de forma directa como Titular de epa asignatura en 2¢16,
continuando en e¢sta funcidn hasta la actualidad. También es
docente de la materia Derecho Penal II en la misma Universidad v
por designacién directa como ayudante de Primera. Asimisma, es
docente de posgrado en la Universidad de Jos&€ C. Paz y en la

Univergidad Catélica de Salta.

Pubhlicaciones: Ee autor de cuatro libres publicados en editoriales
juridicas sobre Abortc ne punible, Derechc Penal parte general,

Autonomia de la defensa piiblica y readaptacién scocial y educacidn

32




come Dexeche Humano. Asimismo, publicéd 6 articulos de autorfa

propia.
Rubre Puntuacién
Trayectoria 29

Espeéialidad 33

Posgrado 7

Docencia 6,40

Publicacionea |10
Total B5,40Q

22} PAGRNO, Marcelo Luis

Finalizd sus estudios de la carrera de abogacia &l 31 de marzo de

198¢ en la Universidad de Buenos Aires.

Trayectoria profesional: Comenzé a desempeflarse come meritoria en

el Juzgado Nacional de Primera Instancia en lo Civil N°1. Entre el
10 de agosto de 1989 y el 292 de septiembre de 1990 ejercié
libremente la profesidn. El 1° de abril de 1891 fue designado
Secretario de Juzgado en el Juzgado de Instruccidn N°1 de la
Segunda Circunscripcién de la Provincia de La Pampa. Qcupé esta
funcién hasta el 14 de mayo de 19387 cuando fue nombrade Fiscal en
la Fiscal&a N°2 en la misma Circunscripcidn provincial. Entre el

24 de agosto de 2010 y el 1° de marzo de 2011 se desempeiid como

Juez de Instruccidn N°2 también en la Segunda Circunscripcidn

provincial. En esa filtima fecha comenzé a desempefiarse como Juez
de Controcl. Desde el 11 de junio de 2015 y hasta el presente ocupa
el cargo de Juez de Audiencia de Juicio. Le corresponden 93,50
puntos que por aplicacién de la pauta correctiva queda en el

miximo de 30 puntos.
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Posgrade: Acredita haber participado en 46 cursos, jornadas v
mesas redondas, como asi también haber realizado cursos de

posgrado de la materia del presente concurso.

" Publicaciones: Es autor de un articulo sobre el Codige Procesal

Penal de la Provincia de La Pampa.

Rubro Buntuacién

Trayectoria 30

Especialidad 38

Posgrado 2

Docencia -

Publicaciones 0,50

Tetal 70,540

23) PIOMBI. Mauricio Federico

Cbtuvo el titulo de abegadc el 5 de abril de 1999 em 1a

Universidad del Salvador.

Iravectoria profesional: Antes de obtener su titulo de abogado
comenzS a desempeflarse en el Poder Judicial de la Nacién, en 1a
Camara Nacional de Apelaciones en lo Criminal y Ceorreccicnal
Federal. E1 23 de agosto de 2004 fue designade Secretarip interinc
en la Secretaria N°21 del Juzgedo N¢l1i hasta el 24 de octubre del
mismo afio cuando fue designade Prosecretarioc Administrativo
interino. Entre el 5 de agostoc de 2005 y el 4 de julio de 2006
volvid a ejercer como Secretaric en lz misma dependencia. Bl 5 de
julic de 2006 fue designade Secretario de Juzgado en el Juzgado de
Instruccidn Criminal y Correccicnal N°1l de Santa Rosa. Entre el 3
de julio y el 22 de diciembre de 2008 se desempefid bajo el <¢argo
de Secretario de Céﬁara en el Tribunal de Impugnacidn Penal de La
Pampa. En esa Gltima fecha fue designado Fiscal en la Fiscalia N°

4 de la Primera Cizxcunscripcidn Judicial de esa provincia. Entre
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el 27 de junio de 2014 y e! 3 de noviembre de 2016 fue designado
Juez de Control de Primera Circunscripcién Judicial de La P;mpa.
Actualmente es dJuez de Camara en el Tribunal de Impugnacidén Penal
de la misma provincia, cargo en el que fue designado el 4 de
noviembyre de 201s5. Le corresponden 45 puntas que por aplicacién'de

la pauta correctiva queda en 25 puntos.

Posgradeo: Acredita haber realizado. dos cursos de posgrado en

materia de Derecho Penal. Asimismo, asistid a diferentes congresocs

vy jornadas.

RUbTO Puntuacidn

Trayectoria 249

Especialidad 38

Posgrado 1
Docencia -~
Puklicaciones |-
Total 68

24) RAPACIOLI. Angel Federico

Finalizé los estudios de la carrera de abogacia el 7 de agosto de

2003 en la Universgidad Nacional del Literal.

Travectoria profesional: Se matriculd en la justicia Federal.el 2

de marzo de 2005 y en la provincial el 20 de noviembre de 2004 ¥
acredita haber ejercido libremente la profesidén hasta el 6 de
abril de 2010. En dicha fecha cgpmenzd a trabajar como Ayudante
Fiscal en el Poder Judicial de la Provingia de Mendoza. E1 27 de
junio de 2016 fue desgignado Jefe de Departamento en la Octava
Defensoria de Pobresz ¥y Ausenteg. Actualmente vy desde el § de
agosto de 2016 se desempefila como Conjuez del Primer Tribunal Penal
Colegiado. Le corresponden 30,50 puntos que por aplicacién de la

pauta correctiva queda en 27 puntos.
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Rubra Puntuacidn

Trayectoria 27

Especialidad 33

Posgrado -
Docencia -
Publicaciones |-
Tatal 60
25) RODRIGUEZ-BERDIER, Jorge Ignacio

Finalizé los estudios de la carrera de Abogacia el 5 de marzo de

2002, en la Universidad del Museo Sccial Argentino.

Ixayvectoria profegjopgal: Antes de obtener su titulo de abogado

comenzd a desempellarse como empleado en el Tribunal Oral Criminal
Federal de La Pampa, donde llegd a ser Secretario de Camara el 7
de agosto de 2007. Ademas, se desempefid como Secretario de Camara
en el Tribunal Oral Federal de Bahia Blanca en el afio 2011. En la
actualidad y desde el 3 de mayo de 2014, ocupa el carge de Juez
Federal Subrogante: en el Juzgado Federal de Santa Resa. Le
corregponden 32,25 puntos que por aplicacidén de la pauta

correctiva queda en 27 puntos.

PBoggrado: Realizd dos cursos de posgrade seobre Derecho Penal y
acredita haber aprobado 17 médulos del Cursc PROFAMAG de la
Escuela Judicial de este Consejo de la Magistratura. Asimismo,
acredita la asistencia a diferentes cursos, jornadag, Yy mesas

redondasg,

Publicacicpeg: Publicé tres articulos en revistas juridicas de la

materia Derecho Penal, dos de ellos en cardcter de coautor y uno

comao auftor.

Rubro Puntuacidn
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Trayectoria 27

gspecialidad 4%

Posgrado 3

Daocencia -

Publicaciones |1

Total 71

26) SALAS r

Obtuvo el titulc de abogado en la Universidad Catdlica Argentina

el 29 de septiembre de 2015.

Trayectoria Qrbfegional: Comenzd & desempefarse antes de obtener
su titulo de abogado en la Fiscalia Nacional en lo Criminal de
Ingtruccién N°31 comoc empleado. Ei 22 de diciembre de 2021 fue
designado Prosecretario Administrative en la Fiscalia N1 ante los
Tribunales Orales de Menores, c€argo gue ocupa en la actualidad. Le
corresponden 5,25 puntos gue per aplicacidon de la pauta correctiva

queda en 0,25 puntos.

Bosgrado: Acredita la realizacidn de diferentes cursos de posgrado
Sobre cuestiones ambientales, inteligencia artificial y Derechao
Administrative entre otros, en diferentes Institucicnes de

repombre académicoc e institucional. Es Especialista en Justicia

Constitucional y Derechos Humanos por 1la Universidad de Belogna,

También £inalizé una Egpecializacidn en Derecho Penal en la UBA.

Docencia: Es Ayudante por concurso de las materias Derecho Penal I

¥ Derecho Penal II desde el afic 2021, en la UBA.

Rubro Puntuacién

Trayectoria - |0,25

Especialidad ~

Pbsgrado 7
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Docencia 3
Pyblicaciones -
Total 10,25

27) SEQUETRA GONZALEZ, Ricardo Javier

Obtuvo el titulo de abogado en la Universidad Catdlica Argentina

el 19 de abril de 2012.

Travectoria profesional: Se matriculd el 23 de octubre de 2013 en

el Colegio de Abcuados de la Ciudad de Buenos Aires. E1 5 de
diciembre de 2015 fue designado Director Nacional del Servicio
Penitenciario Federal, ejerciendo este cargo hasta el 23 de junio
de 2019. El 24 de junio del mismo afio fue designado Secretaric en
el Tribunal Oral Federal de La Pampa, carge gue ocupa en la
actualidad. Le corresponden 12,25 puntos que por aplicacién de la

pauta correctiva gueda en 7,25 puntos.

asgrado: En 2023 finalizé el Programa de Formacién de Aspirantes

a Magistrados de la Escuela Judicial de la Nacién.

Publicagionegs: Es coautor del libro de autoria multiple “De 1la
Pena al Tratamiento 200 afics”, publicado por la Editorial Trifianes
Gréfica en 2010. Ademds, es coautor de un articulo sobre el

Siskema Penitenciario Federal.

kubra Puntuacidn

Trayectoria 7.28

Especialidad 22

Posgrado &

Docencia -

Publicaciones |1

Total 34,25
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28) TORING, Andrés FEduardo N

Finalizé sus estudios de la carrera de abogacia en la Universidad

Champagnat el 23 de abril de 2008,

Travectoria profesional: E1 14 de junio de 2014 comenzd a

degempefisgrse camo Secretarie de Tercera Instancia en la Fiscalla
de Bahia Blanca N°1. Ocupd ese cargo hasta el 8 de septiembre de
2016, momento en que fue nembrade Fiscal en la misma fiscalia,
cocupando ese cargo hasta el presente. Entre el 26 de diciembre de
2022 y el 30 de junio de 2023 fue designadc Juez de Primera
Instancia. Le correspeonden 26,50 puntos que por aplicacidn de la

pauta correctiva queda en 23,50 puntosg,

Posgrado: Se encuentra cursando una Maestria en Derecho Penal y

Procesal Penal en el Colegic de Abogados de la FProvincia de La

rampa.
Rubro Puntyacidn
Trayectoria 23,50

Especialidad 39

Posgrado 3

Docencia -

Publicaciones -

Total 65,50

2%} YIANCO, Mariela Luidn

Finaliz¢ los estudics de la carrera de abogacia en la Universidad

de Buenos Aires el 14 de julio de 2006.

Irayectoria profesional: Comenzd a desempefiarse como auxiliar

interina el 10 de mayo de 2007 en &l Juzgado Federal N°2 de Lomas
de Zamora ocupando diferentes " cargos hasta que fue designada

Prosecretaria Administrativa el 22 de diciembre de 2011 hasta el 8
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de febrero de 2012 volviendo a ocupar el cargo de oficial. Desde
el 18 de marzo de 2019 hasta el 26 de febrero de 2021 se desempefid
como abogada eén el Servicio Penitenciario Federal. Desde marzo de
2013 ejerce libremente la profesidn, hasta la actualidad. Le
correspeonden 16,25 puntos que por aplicaciém de la pauta

correctiva queda en 12,25 puntos.

Boggrado: Finalizd el Programa de Formacidn de Aspirantes a
Magistrades de la Escuela Judicial del Consejo de la Magistratura
de la Nacidn. Asimismo acredita la realizacién de cursos de
género. También realizé dos cursos de posgrado en Derecho Penal y
Derecho Penitenciario. Actualmente 8e encuentra c¢ursando el
Doctorado en Derecko en la Universidad Nacicnal de Lomas de

Zamara.

Locencia: Desde el 1° de marzo de 2024 es Ayudante por designacidn
directa en la materia Derecho Constitucional en la PFacultad de
Ciencias Econdmicas de la UBA. Funcidn gue ocupd también entre 108

anos 2010 y 2012,

Rubro Puntuacidén

Trayectoria 12,25

Especialidad 28,75

Posgrado 8

Poc¢encia 2,40 !

Publicacicnes |-

Total 51,40

30) VILLADA ALDAY, Maximiliang

o

Finalizd los estudics de la carrera de Abagacfia en la Universidad

Nacicnal de Cérdoba, £]l 28 de febrero de 2014.
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Travectoria profesional: Ejercid libremente la profesién entre el
15 de maye de 2015 y el 10 de marzo de 2016. El 21 de marzo de ese
afioc comenzd a desempeflarse como Oficial en la Cédmara Federal de
Apelacicnes de Salta, paséndo a ocupar el cargc de Jefe de
Degpacho el 14 de mayo de 2018, cargo gue ocupa en la actualidad
en el Tribunal ©Oral Federal N°1 de la misma ciudad. Le
corresponden 6,75 puntos que por aplicacién de la pauta correctiva

queda en 1,75 puntos.

Posarado: Es Especialista en Ciencias Penales porx la Universidad
Catélica de Salta y obtuvoe un M3ster en Derecho Penal en la
Universidad de Sevilla. Asimismo, acredita haber participado en

diversag conferencias y mesas redondas.

Docencia: Fue docente a cargo en el Taller de Técnicas v
Habilidades en Litigios, en la Universidad Catdlica de Salta.
durante los afios 2019, 2022, 2023 y 2024. Asimismo, fue Ayudante
en la ma;eria Derecho Penal Parte General en la Universidad
Racional de C38rdoba en las afias 2007, 2010 y 2011, Ademés, entre
los afios 2016 y 2024 fue ayudante interino en la materia Derecho

Penal parte egpecial en la Universidad Catélica de Salta.

Publicacioneg: Es coautor en autoria miltiple del CAddige Procesal
Penal Federal Comentado, publicado en 2021. También publicd en
coautoria un Manual de Derecho Procesal Penal. Ademds, es coautor
de los libros de estudic de autoria miltiple de Derecho Penal
Parte General y de Derecho Penal Parte Especial. Es tambisn
coautor de un C3digo Procesal Penal de la Nacidn Comentado.
Agimisme, acredita la coautoria del libro "Delitos Patrimoniales”,

pPublicade en 2018. <Todos ellos publicadogs en
juridicas.

editoriales

Y ademds, es autor de tres articulos publicades en
revistas juridicas.

Rubro Puntuacidn
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Trayectoria 1
Egpecialidad -
Poggrado 7
Docencia 3

Publicaciones |5

Total 16,75

31) ZEBALLOS BILBA >

Finalizd los estudics de la carrera de abogacia el 29 de diciembre

de 1997, en la Universidad Nacional de La Plata.

Jrayectoria profegignal: Ejerce libremente la profesidn desde el
23 de Jjunio de 1958, y hastz la actualidad. Se encuentra
matriculado en el Colegic de Abogadaos de la Ciudad de Bahia Blanca
Yy en la Cadmara Federal de la misma ciudad, desde el 5 de
geptiembre de egse afio, Acredita su participacidén come abogade en
caugas de la materia del concurse, Le ¢orregponden 49,50 puntos

gque por gplicacion de la pauta correctiva queda en 29 puntos.

P rado: Realizd diferentes cursos de posgrade de la materia del
presente concurse., Finalizd la totalidad de los cursos de la
Maestria en Derecho Privado en la Universidad Nacicnal de Rosario.

Asimismo participé en diversos cursos, jornadas y mesas redondas.

Docencia: Desde el 2000 es Jefe de Trabajos Practicos en la
Universidad Nacional del Sur por concurso en la materia Derecho
Internacional Privado. AsimiBng ejerce el mismo cargo también por

concurso en la misma materia en la Universidad Nacicnal de La
Pampa desde 2009.

Publicaciones: Acredita la participacién como coautor en tres

obras de autoria miltiple, dos de ellas de Derecho Internaciconal

Piblico y otro scbre contratos celebrados por medics electrdnicos.
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IV,

Asimismo publicé seis articulos come autor sobre Derechs
Internacional Privade y Derecho de la Integracidn, todos ellog en

editoriales de relevancia juridica.

Rubro Puntuacidén

Trayectaria 29

Especialidad 38

Posgrado k)

Docencia 4

Publicaciones |4,50

Total ' 78,50

ORDEN DE MERITO: Como consecuencia de lo expuesto, se formula el

siguiente orden de méritoc de los participantes en la evaluacidn de

sus antecedentes:

1. CLIE, Andrés Anibal, 8¢ puntog.

2. 0SIQ, Alejandroc Javier, 85.40 puntos.

3. DIAZ LANNES, Carles Felipe, B3.75 puntos.

4. DA ROLD, Andrés Agustin, 83 puntcs.

§. FEHLMANN PARACHE, Gustavo, 80 puntos.

6. ZEBALLOS BILBAQ, Redrigo Arnocldo, 78.50 puntos.
7. QGNI, Gustavo Alberto, 77 puntos.

4. MAZA, Maria Florencia, 75.50 puntos.

9. CENTENO, Horacio Marcelo, 75 puntos.

10. GIANINETTO, Maria José&, 71 puntos.

11. RODRIGUEZ-BERDIER, Jorge Ignacio, 71 puntos.
12. PAGANQ, Marcelo Luis, 70.50 puntos.

13, BOULENAZ, Gaston, 70 puntes.

14. HERNANDEZ, Ivana Soledad, 68.50 puntos.

15. MARTINI, Marfa Cecilia, 68.25 puntos.

16. PIOMBI, Mauricio Federico, €8 puntos;

17. TORINO, Andrés Bduardo, 6é5.50 puntos.
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18.
19.
29.
21.
22,
Z3.
24,
25.
26.

-
)

28,
29.
30.
31.

ORDAS, Carlos Rene, 64 puntos.

MIRKQUSKI, Diego Oscar, 62.60 puntos.

CASAIS, Cristiamn Alejandrc Ramdn, £0.%0 puntos.
RAPACIOLI, Angel Federico, 60 puntos.

DANZI, Herndn Jorge, 53.35 puntos.

VIANCD, Mariela Lujan, 51.20 puntos.

AHARGO, Ignacip, 51 puntos,

COVELLI, Luciana Andrés, 43.75 puntces.

CORONATQ SEIJAS, Andrés peandro, 43 puntos.
DUGHETTI, Lucas Adridn, 40 puntos.

SEQUEIRA GONZALEZ, Ricardo Javier, 38.25 puntos.
CANO, Ernesto José, 21.50 puntos.

VILLADA ALDAY, Maximiliano, 16.75 puntos.

SALAS, Leandxo, 10.25 puntos.

TAMARIT Gul|l2mo RigartQ
' Guillerno Tamen:

E— 13113/2025 14.147
hota estendar dz Argenting
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